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Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Ministeren bedes indhente oplysninger fra Århus politi om anmeldte episoder in-
denfor de seneste 5 år, der kan have været politisk motiveret. Det vil sige episo-
der, hvor der er sket overfald på personer, hærværk mod lokaler, chikanerier og 
lignende, der kan være begrundet i personernes eller lokalernes politiske tilhørs-
forhold.” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politi-
mesteren i Århus, der har oplyst følgende: 
 

”Århus Politi foretager ingen særskilt registrering af anmeldte episoder, der kan 
være politisk motiveret eller begrundet i personers eller lokalers politiske tilhørs-
forhold. 
 
Tilvejebringelse af nærmere oplysninger om sådanne episoder ville derfor forud-
sætte en overordentlig ressourcekrævende manuel gennemgang af samtlige an-
meldelser og døgnrapportanmærkninger om overfald, hærværk, trusler og lignen-
de. 
 
I overensstemmelse med Rigspolitichefens skrivelse af 18. december 2001 indbe-
retter Århus Politi imidlertid kriminelle forhold med mulig racistisk eller religiøs 
baggrund til Politiets Efterretningstjeneste. En del af disse forhold kan udover en 
mulig racistisk eller religiøs baggrund tillige have en politisk baggrund. 
Endvidere indberetter Århus Politi kriminelle forhold, der uden at have en mulig 
racistisk eller religiøs baggrund, kan være politisk motiveret. 
 
I mangel af en mere præcis registrering giver disse indberetninger efter min vur-
dering samlet set et rimeligt indtryk af omfanget af politisk og/eller racistisk 
og/eller religiøst motiverede hændelser. 
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I de seneste 5 år er der indberettet i alt 15 hændelser fordelt med 2 i 2001, 1 i 
2002, 3 i 2004, 6 i 2005 og 3 i 2006. Hændelserne vedrører vold, hærværk, over-
trædelse af politivedtægten samt af forbudet mod racediskrimination.” 
 


